SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS
CAMPUS CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 31/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa  o  resultado  final  do  processo
eleitoral  para escolha dos representantes dos
segmentos  da  comunidade  acadêmica  do
campus Chapecó no Conselho de Campus.

O Conselho  de  Campus da Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  –  UFFS,
campus Chapecó, no exercício de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 1/CECC-CH/
UFFS/2019;

RESOLVE:
Art.  1º Homologar  o  resultado final  do  processo  eleitoral  para  escolha  dos

representantes dos segmentos da comunidade acadêmica do  campus Chapecó no Conselho de
Campus, mandato 2019-2021.

Art. 2º Passarão a compor o Conselho de Campus da Universidade Federal da
Fronteira Sul,  campus  Chapecó, após assinatura do termo de posse, os seguintes conselheiros
eleitos:

Segmento discente de graduação:
I Eduardo Cesar da Costa (titular) Diana Cristina Dahmer (suplente)
II Gabriela Cima dos Santos (titular) Cleber Felipe Martins Esposti (suplente)
III Vacante * Vacante *
* Em processo de eleição, conforme edital nº 11/CECC-CH/UFFS/2019, com resultado previsto para 29 de novembro de 2019.

Segmento discente de pós-graduação:
I Bernardo André Mantovani (titular) Marcilei Andréia Pezenatto Vignatti (suplente)

Segmento técnico-administrativo em educação:
I Cesar Capitanio (titular) Elisângela Ribas (suplente)

II Michele Batista (titular) Jonas Goldoni (suplente)

III Roseni Maria Zuconelli (titular) Marcelo Guerreiro Crizel (suplente)

IV Rozilene Bellaver (titular) Andréia do Prado Bueno (suplente)

V Tiago Boldrin (titular) Marina Pissatto (suplente)

Segmento docente:
I Fenando Perobelli Ferreira (titular) Alexandre Maurício Matiello (suplente)

II Guilherme Dal Bianco (titular) Délcio Marquetti (suplente)

III James Luiz Berto (titular) José Carlos Radin (suplente)

IV Letícia Ribeiro Lyra (titular) Antônio Marcos Correa Neri (suplente)

V Margarete Dulce Bagatini (titular) Claudia Andrea Rost Snichelotto (suplente)

VI Nedilso Lauro Brugnera (titular) Maria Eneida de Almeida (suplente)

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira

Sul, campus Chapecó, 9ª Sessão Ordinária, em Chapecó - SC, 14 de novembro de 2019.

ROBERTO MAURO DALL’AGNOL
Presidente do Conselho do Campus Chapecó

Resolução nº 31/2019 – Conselho de Campus da UFFS, Campus Chapecó                             Página 1 de 1